
LANGMaster Express

Hurá do Evropy!
Je to tady - jsme (nebo za pár dní budeme) v Evropské unii, jsme součástí velkého 
společenství národů, které mají mnoho společného, které chtějí společně budovat úspěšný 
ekonomický prostor, ale které jsou zároveň v mnoha ohledech rozdílné a které hovoří mnoha 
různými jazyky.

Abychom se se svými sousedy snáze domluvili, bude potřeba, abychom se učili cizím řečem. 
Chvályhodná je tedy jistě aktivita firmy LANGMaster, která připravila řadu "expresních" kurzů hlavních 
jazyků, kterými v Evropské unii mluví nejvíce lidí: angličtiny, němčiny, francouzštiny, španělštiny a italštiny.
Expresní kurzy vycházejí z osvědčených "velkých" jazykových kurzů z dílny LANGMasteru.

Způsob instalace i hlavní ovládací prostředí všech pěti kurzů jsou obdobné. Po základní instalaci 
programu je potřeba produkt elektronicky přes internet, telefonicky, příp. písemně zaregistrovat a teprve 
po doplnění aktivačního klíče lze nainstalovaný produkt plnohodnotně využívat. Expresní kurzy se 
nainstalují do jednotného prostředí výukových programů LANGMaster, nazvaného Brána vědění. Je 
možné volit mezi několika typy instalace (data používat z CD, všechna data uložit na pevný disk, 
uživatelský "účet" přístupný lokálně nebo i z internetu). Systém ukládání uživatelských dat na internetu 
(příp. využívání ruční synchronizace pomocí diskety, USB disku nebo jiného přenosného paměťového 
média) má tu výhodu, že se můžete učit na více místech (např. doma, v práci, ve škole) a přitom budete 
stále "aktuální", to znamená, že systém bude vědět, které části výukového plánu jste už absolvovali a s 
jakým výsledkem. Proto je potřeba se před prací s programem přihlásit svým jménem, příp. heslem. 

Kurzem můžete procházet podle připraveného učebního plánu, podle vlastního plánu nebo jen tak, 
protože všechny učební materiály (učebnice, gramatika) jsou přístupné buď po stisku tlačítka "další", 
nebo z hlavního seznamu. Přitom program sleduje a zaznamenává, které stránky jste již navštívili a které 
jste už označili jako nastudované. Připravena je celá řada cvičení různých typů (např. doplňování, výběr z
nabídky více možností, párování apod.) a program u každého z nich eviduje úspěšnost vašeho snažení.

Všechny kurzy obsahují nahrávky všech použitých textů od rodilých mluvčích, systém pro nácvik 
vlastní výslovnosti a pro kontrolu její "kvality" a metodu RE-WISE, určenou k efektivnějšímu učení a 
opakování probírané látky. K dispozici jsou nástroje pro rozpoznávání řeči a hlasové ovládání IBM 
ViaVoice, což umožňuje ovládat program kromě myši a klávesnice také pomocí hlasových povelů v tom 
jazyce, který se učíte.

Všechny expresní kurzy pokrývají výuku základních slovíček a frází z následujících oblastí: 
 pozdravení, přivítání, představení se a předání kontaktní adresy; 
 čas, období, číslovky, barvy, určování směru; 
 základní komunikace v restauraci, v obchodě, při cestování; 
 běžné situace v zaměstnání, ve škole, při trávení volného času apod.

Absolvent kurzu by tedy měl být schopen se běžně domluvit, přečíst si jednoduché texty, orientovat 
se v základech gramatiky (každý kurz obsahuje český výklad příslušné gramatiky) a aktivně zvládnout 
základní slovní zásobu příslušného jazyka. Tempo výuky lze volit individuálně, rozsah jednotlivého kurzu 
odpovídá zhruba 80 hodinám intenzivního studia (němčina 160 hod.).

Co jednotlivé kurzy samozřejmě odlišuje, je vlastní obsah výukové části, která je dána příslušným 
jazykovým určením, a zařazený slovník. Pro každý kurz je připraven základní glosář, obsahující všechna 
použitá slovíčka konkrétního kurzu, včetně jejich českých překladů, někde je zařazen i studijní slovník. Se
slovníky lze pracovat samostatně nebo v rámci příslušného kurzu.

Stručně k obsahové nabídce jednotlivých kurzů, které jsou pojaty jako kuchařky: 
 angličtina - 12 lekcí, 340 receptů (situací), 800 slovíček a frází, glosář 3800 slovíček; 
 němčina - 12 lekcí, 900 receptů, 4500 slovíček a frází, německo-český slovník 12 700 

slovíček; 
 francouzština - 12 lekcí, 280 receptů, 1600 slovíček a frází, glosář 4300 slovíček; 
 španělština - 18 lekcí, 400 receptů, 1700 slovíček a frází, glosář 4300 slovíček; 
 italština - 10 lekcí, 280 receptů, 1800 slovíček, glosář 4700 slovíček.

Program nabízí ještě další pomůcky, jako např. systémy poznámek a záložek, ovládací prvky pro 
přehrávání zvukových prvků a ovládání mikrofonu a velmi podrobný systém statistického vyhodnocování 
učebních výsledků. Důležitými součástmi, které usnadní efektivní práci s programem, jsou nápověda a 
tutoriál. Nápověda obsahuje klasickou formu výkladu možností programu, tutoriál se skládá z několika 
animací, které vás provedou jednotlivými částmi programu přímo pomocí skutečných obrazovek.



Protože nejen obsahová, ale i grafická úroveň a uživatelská navigace programu jsou na vysoké 
úrovni, udělujeme kurzům LANGMaster Express naše ocenění.

Možnost, jak se pomocí moderních výukových nástrojů naučit základům některých evropských 
jazyků, tady je. Zbývá jen chuť, píle a vytrvalost. Ty už však musíte dodat "z vlastních zdrojů". Tak tedy 
hurá do Evropy!

Milan Pola

LANGMASTER EXPRESS
Angličtina, Němčina, Francouzština, Španělština, Italština.
Řada výukových jazykových kurzů pro začátečníky.
Vyrobil/poskytl LANGMaster International, Praha; http://www.langmaster.cz
Cena 779 Kč (za každý titul)


	Hurá do Evropy!

